Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

02-11-2020
F.02/20/255
NL:TZ:0000150917:F001
28-07-2020

mr. M.D.E. Leppens
J.M. Molkenboer

Rib Eye Steak B.V. handelende onder de naam Go-Britain 20-08-2020
1

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: C/05/20/270 F 20-08-2020

Datum uitspraak: 28 juli 2020 1

Activiteiten onderneming

Rib Eye Steak B.V. handelde onder de naam Go-Britain. Onder de naam Go- 20-08-2020

Britain exploiteerde de onderneming per datum faillissement een viertal 1

kledingwinkels te Enschede, Arnhem, Rotterdam en Tilburg. Verder was er nog

een webshop die was geintegreerd in de winkel te Tilburg. De onderneming

verkocht met name sneakers, caps, kleding en aanverwante zaken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €700.082,00 €-102.538,00 €670.902,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c9eb8825-81d1-ea11-80fb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8f4f663-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Het resultaat is in negatieve gekleurd door de gevolgen van de maatregelen,
die van overheidswege zijn genomen naar aanleiding van het corona-virus.
Over 2019 was de onderneming echter ook reeds verlieslatend. Toen werd een
verlies geleden van € 204.700,-. Over 2018 was de onderneming ook reeds
verlieslatend. Toen werd een verlies geleden van € 154.412-.

Gemiddeld aantal personeelsleden

33

Boedelsaldo

€ 107.799,22

I € 251.269,60

Verslagperiode

van
28-7-2020

t/m
17-8-2020

van
18-8-2020

t/m
29-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 61 uur 24 min
2 49 uur 24 min
totaal 110 uur 48 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

20-08-2020

1

20-08-2020
1

20-08-2020
1

02-11-2020
2

20-08-2020
1

02-11-2020
& 2



Enig aandeelhouder enig bestuurder van failliet is Anco Holding B.V. Enig
aandeelhouder enig bestuurder van Anco Holding B.V. is de heer Melle Anco
Scholten.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

Gezien de omstandigheid dat de activiteiten van de onderneming deels worden

voortgezet tot en met eind augustus 2020, zijn de verzekeringen vooralsnog
niet opgezegd.

1.4 Huur

De huurovereenkomsten terzake alle vier de winkellocaties zijn opgezegd met
een opzegtermijn van drie maanden. Met betrekking tot de winkellocaties te
Enschede en Arnhem is afgesproken dat de winkels reeds thans zijn
opgeleverd in de huidige staat. Als tegenprestatie voor vroegtijdige oplevering
van de winkels, is overeengekomen dat de desbetreffende verhuurders afzien
van hun boedelvorderingen.

Met betrekking tot de locaties te Tilburg en Rotterdam is louter de
huurovereenkomst opgezegd. Er zijn (vooralsnog) geen nadere afspraken
gemaakt.

Met betrekking tot de huurovereenkomsten voor Tilburg en Rotterdam zijn
nadere afspraken gemaakt. Met betrekking tot de locatie Tilburg hangt één
en ander samen met de gesloten doorstartovereenkomst. Voor wat betreft
de locatie Rotterdam is een afkoopsom betaald.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

De activiteiten van de winkelketen van failliet waren al enige jaren
verlieslatend. Het verlies over het jaar 2019 beliep € 204.700,-. Over het jaar
2018 is een verlies geleden van € 154.412,- en over 2017 is een verlies
geleden van € 9.196,-. De onderneming stond er dus reeds zwak voor
voorafgaande aan de huidige corona-crisis.

Door de corona-crisis is de omzet van failliet ineengestort. Failliet durfde het
niet meer aan om nieuwe voorraden in te kopen en de oude voorraden zijn
feitelijk uitverkocht, feitelijk grotendeels ten behoeve van de pandhouder, die
jarenlang de verliezen voor een belangrijk deel heeft gefinancierd.
Vervolgens kon een faillissement niet uitblijven.

20-08-2020
=
20-08-2020
=k
20-08-2020
=k
20-08-2020
=R
02-11-2020
B 2
20-08-2020
=k
02-11-2020
i 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-08-2020
33 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-08-2020
39 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

29-7-2020 33 Met instemming van de rechter-commissaris is aan het personeel
ontslag aangezegd.

totaal 33

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. 20-08-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In opdracht van de curator zijn zowel de inventaris als de voorraden getaxeerd 20-08-2020

per datum faillissement. De curator onderzoekt op welke wijze deze voorraden 1

en inventaris te gelde kunnen worden gemaakt. Voorshands is besloten om de

verkopen van de voorraden in de winkels zoveel mogelijk voort te zetten. De

liguidatiewaarde van de inventaris is door de taxateur bepaald op € 4.500,-

(Enschede), € 7.000,- (Rotterdam), € 3.500,- (Arnhem) en € 7.700,- (Tilburg).

Met betrekking tot de locaties Enschede en Arnhem is met de verhuurders 02-11-2020

overeengekomen dat deze inventaris ten behoeve van de verhuurders 2

achterblijft. Hetzelfde geldt met betrekking tot de locatie te Rotterdam.

Met betrekking tot de inventaris te Tilburg heeft een nadere taxatie

plaatsgevonden, die is uitgekomen op een executiewaarde ad € 6.100,-.

Deze nadere taxatie was mede van belang, daar gebleken was dat mogelijk

diverse eerder in de taxatie meegenomen roerende zaken toch geen

eigendom van de boedel waren. De taxatie ad € 6.100,- is tot uitgangspunt

genomen bij de verkoop aan de doorstarter.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Is van toepassing. 20-08-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Caps, sneakers, kleding en aanverwanten

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn in opdracht van de curator getaxeerd door Von Reth Taxatie 20-08-2020

en Advies. De liquidatiewaarde van de voorraden is daarbij vastgesteld op € 1

117.500,-.

De verkopen hebben met name plaatsgevonden vanuit de winkel. De verkoop 02-11-2020

van de voorraden is inmiddels afgerond. 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In onderzoek. 20-08-2020
1

I De voorraden zijn inmiddels volledig verkocht. Dit aspect is afgewikkeld. 02-11-2020

2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Goodwill € 3.000,00

totaal € 3.000,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek.

Afgewikkeld.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Er zijn geen debiteuren

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Boedelbijdrage

€0,00

20-08-2020

1

02-11-2020
2

Boedelbijdr.

€0,00

20-08-2020
1

Er lijkt geen vordering te zijn van een bank. Wel is gebleken dat de holding van
de bestuurder/aandeelhouder van failliet voor faillissement op grond van
gepretendeerde pandrechten haar (pretense) vordering heeft geincasseerd.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog is niet gebleken van (relevante) leasecontracten.

20-08-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Per datum faillissement waren er geen zekerheden bedongen, voorzover de 20-08-2020
curator bekend. 1

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor. 20-08-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle leveranciers bleken, voorzover de curator bekend, te zijn betaald. 20-08-2020

mE1

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van gebleken. 20-08-2020

mE1

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van gebleken. 20-08-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

ich 20-08-2020

Toelichting 1

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t. 20-08-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Met ingang van datum faillissement zijn de vier winkels voortgezet en is ook de
webshop voortgezet. Qua prijsstelling hebben de winkels te Arnhem, Enschede

en Rotterdam de prijzen terstond verlaagd. Per 7 augustus 2020 zijn de
winkels te Enschede en Arnhem gesloten en is de resterende voorraad van
Enschede en Arnhem vervoerd naar Rotterdam. De winkel te Rotterdam wordt
tot op heden voortgezet. Ook de winkel te Tilburg wordt op dit moment

voortgezet en hetzelfde geldt voor de webshop. Nadat de prijzen (fors) waren

verlaagd per 4 augustus 2020, zijn er zeer veel bestellingen binnen gekomen
bij de webshop op grond waarvan besloten de webshop voorshands stil te

zetten. De verkopen via de winkels te Rotterdam en Tilburg worden vooralsnog

in elk geval gecontinueerd. Nadat de openstaande bestellingen terzake de
webshop zijn afgewikkeld, zal worden overwogen om de webshop nog enige

tijd open te zetten. De activiteiten zullen voorshands worden voortgezet tot en

met eind augustus 2020.

Na eind augustus 2020 zijn alle activiteiten van de boedel gestaakt. De
locatie Tilburg en de webshop is overgenomen door een oud-medewerker in
het kader van een doorstart. De betreffende medewerker heeft ook de
resterende voorraden overgenomen, de inventaris te Tilburg en vier
personeelsleden van failliet zijn per 1 september 2020 bij de doorstarter in
dienst getreden. Dit is in elk geval overeengekomen in de
doorstartovereenkomst.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie financieel verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verdere exploitatie.

Afgewikkeld.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er waren twee concrete kandidaten voor een doorstart. De meest concrete
kandidaat was de kandidaat voor voortzetting van de winkel te Tilburg,
alsmede de webshop. Met deze doorstartkandidaat is echter (tot op heden)
nog geen overeenstemming bereikt.

Een oud-werknemer, te weten de heer K. Jama, die reeds langere tijd voor
de onderneming werkte in de locatie Tilburg, heeft aangegeven de winkel te
Tilburg door te willen starten samen met de webshop.

20-08-2020
EE
02-11-2020
5| 2
20-08-2020
mE1
20-08-2020
mE1
02-11-2020
5| 2
20-08-2020
mE1
02-11-2020
Ek



6.5 Verantwoording

Zie hiervoor. 20-08-2020
1

Van de doorstarter is een koopsom ontvangen ad € 18.400,-, waarbij € 02-11-2020

3.000,- is toegerekend aan goodwill, € 8.690,- aan voorraad en € 6.710,- 2

terzake inventaris.

Daarbij is een belangrijk voordeel dat de doorstarter met ingang van 1
oktober 2020 de huurovereenkomst terzake de locatie te Tilburg heeft
overgenomen, zodat de boedel vanaf 1 oktober 2020 geen huur verschuldigd
is aan de verhuurder terzake de locatie te Tilburg. Verder is van belang dat is
overeengekomen dat vier werknemers met ingang van 1 september 2020 bij
de doorstarter in dienst zouden treden.

6.6 Opbrengst

20-08-2020
Toelichting
. . 1
Voorshands niet van toepassing.
02-11-2020
Toelichting
2
Zie hiervoor onder 6.5.
6.7 Boedelbijdrage
20-08-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Tot op heden nog niet gelukt. 20-08-2020
1
| Afgewikkeld. 02-11-2020
2
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 20-08-2020
1
I Hier lijkt genoegzaam aan te zijn voldaan. 02-11-2020

2



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekening over het jaar 2018 is te laat gepubliceerd. De jaarrekening is
immers eerst gedeponeerd op 2 april 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Rib Eye Steak B.V. betreft een afsplitsing van de vennootschap Britain Group
Nederland B.V. Deze afsplitsing dateert van 29 juli 2015. De vennootschap en
de stortingsverplichting dateert dus van meer dan vijf jaar voorafgaande aan
het faillissement. Een eventuele vordering terzake de stortingsverplichting is
dan ook verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Hoewel ten gevolge van het te laat deponeren van de jaarrekening over
2018 het onbehoorlijk bestuur op grond van de wet vaststaat, geldt het
volgende. Het onbehoorlijk bestuur wordt vermoed een belangrijke oorzaak
te zijn van het failissement. Door het bestuur is echter aangegeven dat er
meerdere andere belangrijke oorzaken zijn van het faillissement, waaronder
de corona-maatregelen van overheidswege. De curator betwist niet dat de
corona-maatregelen (ook) een belangrijke oorzaak is geweest van het
faillissement. Het ligt vervolgens op de weg van de curator om aan te tonen,
althans aannemelijk te maken dat het onbehoorlijk bestuur toch een
belangrijke oorzaak is geweest van het failissement. De curator ziet
vooralsnog onvoldoende kansen om zulks aannemelijk te maken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Hier is vooralsnog niet van gebleken.

20-08-2020
=K
02-11-2020
i 2
20-08-2020
=g
02-11-2020
i 2
20-08-2020
=R
02-11-2020
B 2
20-08-2020
=
02-11-2020
i 2
20-08-2020
=g
02-11-2020
i 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

De curator onderzoekt met name nog een mogelijk selectieve betaling
voorafgaande aan het failissement. De curator heeft zich in dat verband alle
rechten voorbehouden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
In afwachting opgave UWV en eventuele vorderingen van verhuurders.

Toelichting

De boedelvorderingen van verhuurders zijn afgewikkeld. De curator is nog in
afwachting van de opgave van het UWV van de boedelvordering van het
UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
In afwachting opgave UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog niet van gebleken.

20-08-2020
1

02-11-2020
2

20-08-2020
1

20-08-2020

1

02-11-2020
2

20-08-2020

1

02-11-2020
2

20-08-2020
1

20-08-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In onderzoek.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

20-08-2020

1

20-08-2020

1

20-08-2020
1

20-08-2020

1

20-08-2020
1

20-08-2020
1

20-08-2020

1

20-08-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

20-08-2020

1

20-08-2020

1

02-11-2020
2

20-08-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


